SHORAI
EDGE

1:1&Multi

RAS-B07G3KVSG-E
RAS-B10G3KVSG-E
RAS-B13G3KVSG-E
RAS-B16G3KVSG-E
RAS-B18G3KVSG-E
RAS-B22G3KVSG-E

RAS-B10G3KVSGB-E
RAS-B13G3KVSGB-E
RAS-B16G3KVSGB-E
RAS-B18G3KVSGB-E
RAS-B22G3KVSGB-E

1:1 Nordic -25 °C
RAS-25J2KVSG-ND
(cTp. 168)
RAS-35J2KVSG-ND
(ctp. 168)

SHEPTOCBEPEXEHWE

BbicokoaddekTnBHas pabota — Knacc A+++ / SEER 8,6
ECO pexum (Pexvm 3HeprocbepesxeHus)

Pexxnum Bbibopa moLHoctu (50-100%)

MoatBepxaeHo ceptndumkatom Eurovent

KOM®OPT

»

»

»

+8 °C B pexxumme oborpesa

HADA Pexwum Bo3gyxopacnpejeneHuns

ObbemHoe Bo3gyxopacrnpegeneHve (18-24 mopenn)
BecluyMHbI pexxmum BHyTpeHHero 610ka — o1 19 aB(A)
BecluyMHbIR pexxmm Hapy>KHoro 610ka — ot 36 aB(A)
KoM@popTHbI coH

Pexxum Hi POWER (Typ6opexum)

Pexxum KamuHa (umpkyaauma Bo3gyxa)
MpeaBapuTeNbHbIN Harpes

ABTOMaTNUECKOE KauaHune >Xantosun (BJ'IeBO-BI'IpaBO n BBer-BHI/B)

YAOBCTBO NCMOJNIb3OBAHWA / YTIPABJIEHNE

Wi-fi mogynb (onuwms)

BecnpoBogHOW NyabT C HegeNbHbIM TaliMepoM

MpoBogHoW nyabT RB-RXS33-E (onums)

Cyxo# koHTakT — TCB-IFCB5-PE (onuus)

lonocosoe ynpasieHne — KonoHka Anvca (onuus)

Bo3modHOCTb 06HOBAEHMSA NporpaMmMHoro obecneyeHus yepes Wi-Fi
Hactpolika sipkoctv ancnaes ot 0 go 100%

ABTOMaTVYecKoe pa3mMopaxuBaHue

HacTpovika ynpaBneHus 2 cuctem B O4HOM MOMELLLEHUN

Tanmep BKJIOUYEHUSA / BBIKNHOUEHNS

HesenbHbI TaliMep (Yepe3 NpuaoXxeHe AV ONLUOHA/bHBIV NYybT)
bnokunposka pexunmos: Tonbko xonog, Tonbko Oborpes
ABTOpecTapT

CamogmarHocTuika (Yepes npuaoxeHune)

BrokupoBska oT AeTeit (Yepe3 nNpunoxeHve)

MogaceeTka KnaBuLL

MogceeTka ancnies nynbTa

CepBsucHasa gnarHoctuyeckas nporpamma Dyna Doctor

NHbpakpacHbIi Cosmectum ¢ Wi-fi
nynbT mogynem Hommyn OUYNCTKA
WH-UAO6UE (onuwms)

» ABTOMaTMYeckas CaMOOYMCTKa
» Cuctema ounctku Bosgyxa Toshiba Indoor Air Quality:
» Toshiba Ultra Pure filter HenTpannsyet 99,9% 6akTepuii
» Toshiba IAQ Filter (onuus)
» OUnbTp «AKTUBMPOBAHHbIY yronb + KatexuH» (onuus)
» TMokpbiTne Magic coil npegoTBpaLlaeT NpUAKMNaHne Nbian U NPoOYMX

3arpA3HeHN K naacTMHaM Tena006MeHHMKa

KOHCTPYKLNA

PaboTa Ha oxnaxzeHune 1 0borpes Ao yanyHol Temnepatypsl -15 °C

1:1 1:2 MOAHOCTBIO OFHECTOMKUIA 2N1EKTPUYECKUIA KOPMYC

RAS-07J2AVSG-E1
RAS-10J2AVSG-E1
RAS-13J2AVSG-E1
RAS-16J2AVSG-E1
RAS-18J2AVSG-E1
RAS-22J2AVSG-E1
1:1 Nordic -25° C

RAS-25J2AVSG-ND1 (cTp. 168)
RAS-35J2AVSG-ND1 (cTp. 168)

TOSHIBA

RAS-2M10G3AVG-E
RAS-2M14G3AVG-E
RAS-2M18G3AVG-E
1.3

RAS-3M18G3AVG-E
RAS-3M26G3AVG-E
1.4

RAS-4M27G3AVG-E
1:5

RAS-5M34G3AVG-E

3awwTa OT NepenajoB HanpsaXXeHWA B CETU

Cncrema MoNHME3aLWNTbI

[Jep>atensb nynbTa

AHTUKOPPO3UIIHOE MOKpPbITE Kopryca

RoHS — cooTBeTcTBYeT eBponeinckomMy ctaHgapTy 6e30nacHoCTH

lapaHTna 3 roga

TOSHIBA




SHORAI EDGE

BHyTpeHHwit 610k 6enbii

RAS-B07G3KVSG-E

RAS-B10G3KVSG-E

RAS-B13G3KVSG-E

RAS-B16G3KVSG-E

RAS-B18G3KVSG-E

RAS-B22G3KVSG-E

CUCTEMA BHYTPEeHHMI1 610K YepHbIii RAS-B10G3KVSGB-E RAS-B13G3KVSGB-E RAS-B16G3KVSGB-E RAS-B18G3KVSGB-E = RAS-B22G3KVSGB-E
HapysHbiii 610k RAS-07J2AVSG-E1 RAS-10J2AVSG-E1 RAS-13J2AVSG-E1 RAS-16J2AVSG-E1 RAS-18J2AVSG-E1 RAS-22J2AVSG-E1
OxnaxgeHve 2,0 (0,89-2,90) 2,5 (0,89-3,20) 3,5 (1,00-4,10) 4,6 (1,20-5,30) 5,0 (1,20-6,00) 6,1 (1,39-6,70)
Mpown3soanTeNnbHOCTL
Ob6orpes 2,5 (0,90-3,60) 3,2 (0,90-4,80) 4,2 (1,00-5,30) 5,5 (1,10-6,50) 6,0 (1,10-6,50) 7,0 (1,15-7,50)
EER/Knacc 513/A 4,63 /A 389/A 341/A 352/A 3,07/8B
Oxnaxga,
SHeproshPeKTUBHOCTS, SEER/Knacc 85/A+++ 86/A+++ 86/A+++ 78/ A++ 73/ A++ 73/ A++
KBr/KBT . COP/Knacc 50/ A 457 /A 3,89/ A 3,62/ A 377/ A 372 /A
Oborpes
SCOP/Knacc 51/A+++ 51/A+++ 51/A+++ 46/ A++ 4,6/ A++ 4,6 /A++
MakcnmanbHas AnnHa GpeoHonpoBoja, M 20 20 20 20 20 20
MakcvmanbHbI nepenag BbicoT, M 12 12 12 12 12 12
[lnameTp XUAKOCTHOW TPy6bl, MM (AHOVIMbI) 6,35 (1/4) 6,35 (1/4) 6,35 (1/4) 6,35 (1/4) 6,35 (1/4) 6,35 (1/4)
[vameTp ra3oBoi Tpy6bl, MM (4t0ViMbI) 9,52 (3/8) 9,52 (3/8) 9,52 (3/8) 12,7 (1/2) 12,7 (1/2) 12,7 (1/2)

3aBoga

SNIEKTPUYECKUNE XAPAKTEPUCTUKN

JneKTponuTaHue

TOSHIBA CARRIER (THAILAND) CO.LTD, TannaHg,

1 ¢aza, 230 B, 50 'y,

CTopoHa noakatoueHns

BapuaTnBHO (Hapy>KHbIVi WIW BHYTPEHHWI 610K)

Knacc 3awmTbl (BHYTPEHHWI / Hapy>KHbIA 610K)

IPX0 / IPX4

MoTpe6asemasn OxnaxaeHve 0,39 (0,19-0,67) 0,54 (0,19-0,79) 0,90 (0,25-1,12) 1,35 (0,34-1,72) 1,42 (0,35-2,00) 1,99 (0,36-2,20)
MOLUHOCTb, KBT O6orpes 0,50 (0,16-0,80) 0,70 (0,16-1,23) 1,08 (0,20-1,55) 1,52 (0,24-1,90) 1,59 (0,25-1,75) 1,88 (0,26-2,10)
FopoBoe OxnaxgaeHne 82 102 142 206 242 292
3HepronotpebaeHue,

KBT*y O6orpes 631 686 878 1217 1309 1430
HoMUHaNbHbIG OxnaxaeHune 2,2 2,92 4,55 6,45 6,8 9,3
paboumii Tok, A O6orpes 2,7 3,65 535 7,55 7,55 9,2
MakcrmanbHbil pabounii Tok, A 4,5 6,75 7,5 9,5 9,5 10,5
ABTOMaT 3aWwmTbli*, A 10 10 10 16 16 16
CunoBoit kabenb NUTaHUa*, Mm? 3x1,5 3x1,5 3x1,5 3x2,5 3x2,5 3x2,5
Mex6104HbIN Kabenb*, Mm? 4x1,5 4x1,5 4x1,5 4x1,5 4x1,5 4x1,5

BHyTpeHHwit 610k 6enbiit

RAS-B07G3KVSG-E

RAS-B10G3KVSG-E

RAS-B13G3KVSG-E

RAS-B16G3KVSG-E

RAS-B18G3KVSG-E

RAS-B22G3KVSG-E

CUCTEMA

BHYTpeHHWiA 610K YepHbIii RAS-B10G3KVSGB-E = RAS-B13G3KVSGB-E = RAS-B16G3KVSGB-E = RAS-B18G3KVSGB-E = RAS-B22G3KVSGB-E
Pacxoa Bo3gyxa, M3/u 660/312 660/312 732/342 750/360 990/570 1032/690
YpoBeHb 3ByKOBOTO faBsieHns, AB(A) 40/31/22/19 40/31/22/19 43/33/23/19 44/35/25/21 44/37/31/26 45/40/34/27
[lvameTp ApeHaxkHou Tpy6bl, MM 16 16 16 16 16 16

Bes ynakoBku 293x800x226 293x800x226 293x800x226 293x800x226 320x1053x245 320x1053x245
Pasmepbl (BXLLXT), MM

B ynakoske 280x862x350 280x862x350 280x862x350 280x862x350 312x1110x350 312x1110x350

Be3 ynakoBku 10 10 10 10 14 14
Bec, kr

B ynakoske 11 11 11 11 16 16

HAPY>XHbIW BJIOK

RAS-07J2AVSG-E1

RAS-10J2AVSG-E1

RAS-13J2AVSG-E1

RAS-16J2AVSG-E1

RAS-18J2AVSG-E1

RAS-22J2AVSG-E1

Pacxop Bo3gyxa, M3/u 1890 1890 1950 2040 2076 2184
YpoBeHb 3ByKOBOTO fjaBieHns, Ab(A) 44/36 44/37 46/39 48/40 48/42 49/43
[apaHTMPOBaHHbIN A1anasoH OxnaxaeHve -15 ~ +46 °C
pabounx Temneparyp Hapy>HoOro
Bo3ayxa, °C O6orpes -15 ~ +24°C
3aBogcKas 3anpaBka xnagareHta R32 go 15 m, r 550 550 800 800 1100 1100
[JlononHnTenbHan 3anpaska xiagareHTa, r/m 20 20 20 20 20 20
Pa3vepb Be3 ynakoBku 550x780x%290 550x780%290 550x780%290 550x780%290 550x780%290 550x780x290
(Bx LX), Mm B ynakoeke 603x904x383 603x904x383 603x904x383 603x904x383 603x904x383 603x904x383
Be3 ynakoeku 26 26 30 33 34 34
Bec, kr
B ynakoske 29 29 33 36 37 37

*PeKoMeHZOBaHHbIN

TOSHIBA

Ce30HHasA 3HeproapPeKTMBHOCTL
B pexxmme oborpesa SEER
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dnekTpuyeckas cxema (pekoMeHAO0BaHHas)

MOLLHOCTb, KBT

COOTHOUJeHI/Ie pO3HVIHHbIX LleH Ha CnanT-CUCTEMBbI
B knacce SHORAI EDGE
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KOHKYPEHT 2

Bna>kHOCTb KOXM npu pa60Te KOHAMUMOHEpPa

PasHunua B BAAXKHOCTU KOXN, %
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JekTpmyeckasn cxema (onumoHanbHas)
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TOSHIBA



SHORAI EDGE
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Mogaenb A B C D E F G H Mogenb A B C D E F (€] H | ad
RAS-B07G3KVSG-E 800 293 226 66,5 50 55 7 55 RAS-07J2AVSG-E1 550 290 340 275 90 90 320 80 86 436
RAS-B10G3KVSG-E / RAS-B10G3KVSGB-E 800 293 226 665 50 55 7 55 RAS-10J2AVSG-E1 550 290 340 275 90 90 320 80 86 436
RAS-B13G3KVSG-E / RAS-B13G3KVSGB-E 800 293 226 66,5 50 55 7 55 RAS-13J2AVSG-E1 550 290 340 275 90 90 320 80 86 436
RAS-B16G3KVSG-E / RAS-B16G3KVSGB-E 800 293 226 665 50 55 7 55 RAS-16J2AVSG-E1 550 290 340 275 90 90 320 80 86 436
RAS-B18G3KVSG-E / RAS-B18G3KVSGB-E 1053 320 245 50 71,5 71,5 8 73,5 RAS-18J2AVSG-E1 550 290 340 275 90 90 320 80 86 436
RAS-B22G3KVSG-E / RAS-B22G3KVSGB-E 1053 320 245 50 715 71,5 8 73,5 RAS-22J2AVSG-E1 550 290 340 275 90 90 320 80 86 436

TOSHIBA

TOSHIBA





